
C O M U N E  D I  B A G N O L I  I R P I N O
C.A.P. 83043 - PROVINCIA DI AVELLINO

______________
Via Roma, 19

www.comune.bagnoliirpino.av.it                                                                                                            protocollo@bagnoli-laceno.it

COPIA

Ordinanza   n.  45

in data  13-10-2023

Oggetto: Chiusura delle Scuole di ogni ordine e grado per i giorni 
21 e 28 ottobre 2023 (Mostra Mercato del Tartufo Nero 
- 44^ Sagra della Castagna).

I L  S I N D A C O
Dr. FILIPPO NIGRO

CONSIDERATO che nei giorni 20, 21, 22, 27, 28 e 29 ottobre 2023 si svolge in questo 
Comune la  Mostra Mercato del Tartufo Nero di Bagnoli – 44^ Sagra della Castagna e del 
Tartufo;

CONSIDERATO che detta manifestazione interessa gran parte del Centro Urbano e che 
molte strade sono chiuse al transito già dal pomeriggio della giornata di venerdì e non è 
possibile utilizzare gran parte dei parcheggi esistenti anche nei pressi delle Scuole;

CONSIDERATO, infine, che durante tale manifestazione vi è un incremento notevole del 
traffico veicolare lungo tutte le arterie urbane ed extra urbane;

RITENUTO opportuno, per ragioni di sicurezza e di ordine pubblico, considerato il 
consistente afflusso di veicoli che si prevedono, ordinare la chiusura delle Scuole di ogni ordine 
e grado, presenti sul territorio di questo Comune, per i giorni di sabato 21 e 28 ottobre 2023;

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali” e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo Statuto del Comune di Bagnoli Irpino;

O R D I N A

per le ragioni indicate in premessa, la chiusura delle Scuole di ogni ordine e grado 
presenti sul territorio del Comune di Bagnoli Irpino nei giorni di sabato 21 e 28 ottobre 
2023.

Del presente provvedimento è disposta la comunicazione alle scuole interessate, al 
Prefetto ed all’Ufficio Scolastico Provinciale.

Dalla Residenza Municipale, lì  13-10-2023

IL SINDACO
f.to Dr. FILIPPO NIGRO

http://www.comune.bagnoliirpino.av.it/
mailto:protocollo@bagnoli-laceno.it



